

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。重要内容提示：1. 董事会、监事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

证券代码:000048 证券简称:京基智农 公告编号:2021-051

深圳市京基智农时代股份有限公司

【2021】第三季度报告

主营业务:禽畜养殖、销售;生猪屠宰;饲料加工;食品生产;肉制品包装、冷藏、运输等。
2.被担保对象资信情况
高州京基智农时代全资子公司广东京基智农时代的全资子公司,公司间接持股100%。
3.被担保对象主要财务数据
单位:万元

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
归属于上市公司股东的净利润	397,335,344.89	141.1%	2,885,386,472.20	141.62%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-113,026,865.04	-600.7%	276,485,003.23	120.2%
归属于上市公司股东的现金流量净额	-19,320,774.83	-487.5%	454,476,490.63	264.07%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	692,023,751.21	-480.7%
投资活动产生的现金流量净额	-102.89	-600.7%	67,974	120.6%
筹资活动产生的现金流量净额	-102.89	-600.7%	67,974	120.6%
现金及现金等价物净增加额	12,241,490,524.21	3.8%	1,828,763,963.87	6.3%

项目	2021年9月30日	2021年6月30日	2021年3月31日	2020年12月31日
流动资产	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00
非流动资产	—	—	—	—
资产总计	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00

项目	2020年12月31日	2021年6月30日	2021年9月30日
货币资金	3,440,469,424.84	3,440,469,424.84	3,440,469,424.84
交易性金融资产	57,024,684.62	57,024,684.62	57,024,684.62
应收账款	202,946,463.28	202,946,463.28	202,946,463.28
其他应收款	3,030,274,744.00	3,030,274,744.00	3,030,274,744.00

【归属于上市公司股东的净利润】
归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司主营业务盈利能力增强，同时非经常性损益对净利润的贡献较大。
【归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润】
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期减少600.7%，主要系报告期内公司主营业务盈利能力有所减弱，同时非经常性损益对净利润的贡献较小。
【归属于上市公司股东的现金流量净额】
归属于上市公司股东的现金流量净额较上年同期减少487.5%，主要系报告期内公司经营活动产生的现金流量净额为负数，同时筹资活动产生的现金流量净额为负数。

项目	本报告期末	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
归属于上市公司股东的净资产	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产	-113,026,865.04	-113,026,865.04	-113,026,865.04

项目	2021年9月30日	2021年6月30日	2021年3月31日	2020年12月31日
流动资产	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00
非流动资产	—	—	—	—
资产总计	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00

项目	2020年12月31日	2021年6月30日	2021年9月30日
货币资金	3,440,469,424.84	3,440,469,424.84	3,440,469,424.84
交易性金融资产	57,024,684.62	57,024,684.62	57,024,684.62
应收账款	202,946,463.28	202,946,463.28	202,946,463.28
其他应收款	3,030,274,744.00	3,030,274,744.00	3,030,274,744.00

【归属于上市公司股东的净资产】
归属于上市公司股东的净资产较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司主营业务盈利能力增强，同时非经常性损益对净资产的贡献较大。
【归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产】
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净资产较上年同期减少600.7%，主要系报告期内公司主营业务盈利能力有所减弱，同时非经常性损益对净资产的贡献较小。

【流动资产】
流动资产较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司流动资产增加。
【非流动资产】
非流动资产较上年同期减少600.7%，主要系报告期内公司非流动资产减少。

【货币资金】
货币资金较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司货币资金增加。
【交易性金融资产】
交易性金融资产较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司交易性金融资产增加。
【应收账款】
应收账款较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司应收账款增加。
【其他应收款】
其他应收款较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司其他应收款增加。

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	变动幅度	变动原因
货币资金	2,464,763,767.43	3,648,469,624.84	-32.75%	主要系报告期内货币资金使用增加所致
交易性金融资产	268,547,303.28	57,024,684.62	353.4%	主要系报告期内交易性金融资产增加所致
其他流动资产	963,765,196.98	194,074,627.77	293.2%	主要系报告期内其他流动资产增加所致
固定资产	2,324,944,880.02	636,178,390.23	251.8%	主要系报告期内固定资产增加所致
在建工程	1,070,966,766.43	1,048,071,872.27	1.6%	主要系报告期内在建工程增加所致
生产性生物资产	480,489,103.05	314,888,528.39	52.6%	主要系报告期内生产性生物资产增加所致
使用权资产	59,487,664.30	31,203,243.89	88.6%	主要系报告期内使用权资产增加所致
无形资产	140,366,889.42	—	100.0%	主要系报告期内无形资产增加所致
其他流动资产	235,977,381.20	398,849,251.62	-31.6%	主要系报告期内其他流动资产减少所致
长期股权投资	90,000,000.00	45,000,000.00	200.0%	主要系报告期内长期股权投资增加所致
应收账款	387,714,436.39	1,094,523,627.68	-64.9%	主要系报告期内应收账款减少所致
其他应收款	3,023,223,227.28	1,899,866,313.49	58.6%	主要系报告期内其他应收款增加所致
应付账款	327,787,821.14	792,586,703.69	-58.9%	主要系报告期内应付账款减少所致
其他非流动资产	234,323,136.93	—	100.0%	主要系报告期内其他非流动资产增加所致
其他权益工具投资	386,347,723.27	207,535,948.62	86.2%	主要系报告期内其他权益工具投资增加所致
其他非流动资产	1,832,328,444.59	772,000,000.00	145.1%	主要系报告期内其他非流动资产增加所致

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	变动幅度	变动原因
货币资金	2,464,763,767.43	3,648,469,624.84	-32.75%	主要系报告期内货币资金使用增加所致
交易性金融资产	268,547,303.28	57,024,684.62	353.4%	主要系报告期内交易性金融资产增加所致
其他流动资产	963,765,196.98	194,074,627.77	293.2%	主要系报告期内其他流动资产增加所致
固定资产	2,324,944,880.02	636,178,390.23	251.8%	主要系报告期内固定资产增加所致
在建工程	1,070,966,766.43	1,048,071,872.27	1.6%	主要系报告期内在建工程增加所致
生产性生物资产	480,489,103.05	314,888,528.39	52.6%	主要系报告期内生产性生物资产增加所致
使用权资产	59,487,664.30	31,203,243.89	88.6%	主要系报告期内使用权资产增加所致
无形资产	140,366,889.42	—	100.0%	主要系报告期内无形资产增加所致
其他流动资产	235,977,381.20	398,849,251.62	-31.6%	主要系报告期内其他流动资产减少所致
长期股权投资	90,000,000.00	45,000,000.00	200.0%	主要系报告期内长期股权投资增加所致
应收账款	387,714,436.39	1,094,523,627.68	-64.9%	主要系报告期内应收账款减少所致
其他应收款	3,023,223,227.28	1,899,866,313.49	58.6%	主要系报告期内其他应收款增加所致
应付账款	327,787,821.14	792,586,703.69	-58.9%	主要系报告期内应付账款减少所致
其他非流动资产	234,323,136.93	—	100.0%	主要系报告期内其他非流动资产增加所致
其他权益工具投资	386,347,723.27	207,535,948.62	86.2%	主要系报告期内其他权益工具投资增加所致
其他非流动资产	1,832,328,444.59	772,000,000.00	145.1%	主要系报告期内其他非流动资产增加所致

项目	2020年12月31日	2021年6月30日	2021年9月30日
货币资金	3,440,469,424.84	3,440,469,424.84	3,440,469,424.84
交易性金融资产	57,024,684.62	57,024,684.62	57,024,684.62
应收账款	202,946,463.28	202,946,463.28	202,946,463.28
其他应收款	3,030,274,744.00	3,030,274,744.00	3,030,274,744.00

【货币资金】
货币资金较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司货币资金增加。
【交易性金融资产】
交易性金融资产较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司交易性金融资产增加。
【应收账款】
应收账款较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司应收账款增加。
【其他应收款】
其他应收款较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司其他应收款增加。

【流动资产】
流动资产较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司流动资产增加。
【非流动资产】
非流动资产较上年同期减少600.7%，主要系报告期内公司非流动资产减少。

【货币资金】
货币资金较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司货币资金增加。
【交易性金融资产】
交易性金融资产较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司交易性金融资产增加。
【应收账款】
应收账款较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司应收账款增加。
【其他应收款】
其他应收款较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司其他应收款增加。

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	变动幅度	变动原因
货币资金	2,464,763,767.43	3,648,469,624.84	-32.75%	主要系报告期内货币资金使用增加所致
交易性金融资产	268,547,303.28	57,024,684.62	353.4%	主要系报告期内交易性金融资产增加所致
其他流动资产	963,765,196.98	194,074,627.77	293.2%	主要系报告期内其他流动资产增加所致
固定资产	2,324,944,880.02	636,178,390.23	251.8%	主要系报告期内固定资产增加所致
在建工程	1,070,966,766.43	1,048,071,872.27	1.6%	主要系报告期内在建工程增加所致
生产性生物资产	480,489,103.05	314,888,528.39	52.6%	主要系报告期内生产性生物资产增加所致
使用权资产	59,487,664.30	31,203,243.89	88.6%	主要系报告期内使用权资产增加所致
无形资产	140,366,889.42	—	100.0%	主要系报告期内无形资产增加所致
其他流动资产	235,977,381.20	398,849,251.62	-31.6%	主要系报告期内其他流动资产减少所致
长期股权投资	90,000,000.00	45,000,000.00	200.0%	主要系报告期内长期股权投资增加所致
应收账款	387,714,436.39	1,094,523,627.68	-64.9%	主要系报告期内应收账款减少所致
其他应收款	3,023,223,227.28	1,899,866,313.49	58.6%	主要系报告期内其他应收款增加所致
应付账款	327,787,821.14	792,586,703.69	-58.9%	主要系报告期内应付账款减少所致
其他非流动资产	234,323,136.93	—	100.0%	主要系报告期内其他非流动资产增加所致
其他权益工具投资	386,347,723.27	207,535,948.62	86.2%	主要系报告期内其他权益工具投资增加所致
其他非流动资产	1,832,328,444.59	772,000,000.00	145.1%	主要系报告期内其他非流动资产增加所致

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	变动幅度	变动原因
货币资金	2,464,763,767.43	3,648,469,624.84	-32.75%	主要系报告期内货币资金使用增加所致
交易性金融资产	268,547,303.28	57,024,684.62	353.4%	主要系报告期内交易性金融资产增加所致
其他流动资产	963,765,196.98	194,074,627.77	293.2%	主要系报告期内其他流动资产增加所致
固定资产	2,324,944,880.02	636,178,390.23	251.8%	主要系报告期内固定资产增加所致
在建工程	1,070,966,766.43	1,048,071,872.27	1.6%	主要系报告期内在建工程增加所致
生产性生物资产	480,489,103.05	314,888,528.39	52.6%	主要系报告期内生产性生物资产增加所致
使用权资产	59,487,664.30	31,203,243.89	88.6%	主要系报告期内使用权资产增加所致
无形资产	140,366,889.42	—	100.0%	主要系报告期内无形资产增加所致
其他流动资产	235,977,381.20	398,849,251.62	-31.6%	主要系报告期内其他流动资产减少所致
长期股权投资	90,000,000.00	45,000,000.00	200.0%	主要系报告期内长期股权投资增加所致
应收账款	387,714,436.39	1,094,523,627.68	-64.9%	主要系报告期内应收账款减少所致
其他应收款	3,023,223,227.28	1,899,866,313.49	58.6%	主要系报告期内其他应收款增加所致
应付账款	327,787,821.14	792,586,703.69	-58.9%	主要系报告期内应付账款减少所致
其他非流动资产	234,323,136.93	—	100.0%	主要系报告期内其他非流动资产增加所致
其他权益工具投资	386,347,723.27	207,535,948.62	86.2%	主要系报告期内其他权益工具投资增加所致
其他非流动资产	1,832,328,444.59	772,000,000.00	145.1%	主要系报告期内其他非流动资产增加所致

项目	2020年12月31日	2021年6月30日	2021年9月30日
货币资金	3,440,469,424.84	3,440,469,424.84	3,440,469,424.84
交易性金融资产	57,024,684.62	57,024,684.62	57,024,684.62
应收账款	202,946,463.28	202,946,463.28	202,946,463.28
其他应收款	3,030,274,744.00	3,030,274,744.00	3,030,274,744.00

【货币资金】
货币资金较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司货币资金增加。
【交易性金融资产】
交易性金融资产较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司交易性金融资产增加。
【应收账款】
应收账款较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司应收账款增加。
【其他应收款】
其他应收款较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司其他应收款增加。

【流动资产】
流动资产较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司流动资产增加。
【非流动资产】
非流动资产较上年同期减少600.7%，主要系报告期内公司非流动资产减少。

【货币资金】
货币资金较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司货币资金增加。
【交易性金融资产】
交易性金融资产较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司交易性金融资产增加。
【应收账款】
应收账款较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司应收账款增加。
【其他应收款】
其他应收款较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司其他应收款增加。

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	变动幅度	变动原因
货币资金	2,464,763,767.43	3,648,469,624.84	-32.75%	主要系报告期内货币资金使用增加所致
交易性金融资产	268,547,303.28	57,024,684.62	353.4%	主要系报告期内交易性金融资产增加所致
其他流动资产	963,765,196.98	194,074,627.77	293.2%	主要系报告期内其他流动资产增加所致
固定资产	2,324,944,880.02	636,178,390.23	251.8%	主要系报告期内固定资产增加所致
在建工程	1,070,966,766.43	1,048,071,872.27	1.6%	主要系报告期内在建工程增加所致
生产性生物资产	480,489,103.05	314,888,528.39	52.6%	主要系报告期内生产性生物资产增加所致
使用权资产	59,487,664.30	31,203,243.89	88.6%	主要系报告期内使用权资产增加所致
无形资产	140,366,889.42	—	100.0%	主要系报告期内无形资产增加所致
其他流动资产	235,977,381.20	398,849,251.62	-31.6%	主要系报告期内其他流动资产减少所致
长期股权投资	90,000,000.00	45,000,000.00	200.0%	主要系报告期内长期股权投资增加所致
应收账款	387,714,436.39	1,094,523,627.68	-64.9%	主要系报告期内应收账款减少所致
其他应收款	3,023,223,227.28	1,899,866,313.49	58.6%	主要系报告期内其他应收款增加所致
应付账款	327,787,821.14	792,586,703.69	-58.9%	主要系报告期内应付账款减少所致
其他非流动资产	234,323,136.93	—	100.0%	主要系报告期内其他非流动资产增加所致
其他权益工具投资	386,347,723.27	207,535,948.62	86.2%	主要系报告期内其他权益工具投资增加所致
其他非流动资产	1,832,328,444.59	772,000,000.00	145.1%	主要系报告期内其他非流动资产增加所致

项目	2021年9月30日	2020年12月31日	变动幅度	变动原因
货币资金	2,464,763,767.43	3,648,469,624.84	-32.75%	主要系报告期内货币资金使用增加所致
交易性金融资产	268,547,303.28	57,024,684.62	353.4%	主要系报告期内交易性金融资产增加所致
其他流动资产	963,765,196.98	194,074,627.77	293.2%	主要系报告期内其他流动资产增加所致
固定资产	2,324,944,880.02	636,178,390.23	251.8%	主要系报告期内固定资产增加所致
在建工程	1,070,966,766.43	1,048,071,872.27	1.6%	主要系报告期内在建工程增加所致
生产性生物资产	480,489,103.05	314,888,528.39	52.6%	主要系报告期内生产性生物资产增加所致
使用权资产	59,487,664.30	31,203,243.89	88.6%	主要系报告期内使用权资产增加所致
无形资产	140,366,889.42	—	100.0%	主要系报告期内无形资产增加所致
其他流动资产	235,977,381.20	398,849,251.62	-31.6%	主要系报告期内其他流动资产减少所致
长期股权投资	90,000,000.00	45,000,000.00	200.0%	主要系报告期内长期股权投资增加所致
应收账款	387,714,436.39	1,094,523,627.68	-64.9%	主要系报告期内应收账款减少所致
其他应收款	3,023,223,227.28	1,899,866,313.49	58.6%	主要系报告期内其他应收款增加所致
应付账款	327,787,821.14	792,586,703.69	-58.9%	主要系报告期内应付账款减少所致
其他非流动资产	234,323,136.93	—	100.0%	主要系报告期内其他非流动资产增加所致
其他权益工具投资	386,347,723.27	207,535,948.62	86.2%	主要系报告期内其他权益工具投资增加所致
其他非流动资产	1,832,328,444.59	772,000,000.00	145.1%	主要系报告期内其他非流动资产增加所致

项目	2020年12月31日	2021年6月30日	2021年9月30日
货币资金	3,440,469,424.84	3,440,469,424.84	3,440,469,424.84
交易性金融资产	57,024,684.62	57,024,684.62	57,024,684.62
应收账款	202,946,463.28	202,946,463.28	202,946,463.28
其他应收款	3,030,274,744.00	3,030,274,744.00	3,030,274,744.00

【货币资金】
货币资金较上年同期增加141.1%，主要系报告期内公司货币资金增加。
【交易性金融资产】
交易性金融资产较上年同期增加14